
奈良女子大学キャンパスソーシャルワーカーについて

４月より新しくスタッフとして
CSW（キャンパスソーシャルワーカー）

が着任しました。

はじめまして、４月からCSW（キャンパスソーシャル
ワーカー）として、月～水に奈良女子大学で勤務すること
となりました。栗本美百合（くりもとさゆり）です。

みなさんの学生生活が健やかで、充実したものになるよ
うなお手伝いができればと思っております。また、こころ
の問題で登校できず悩んでおられる方にも、何らかの形で
の対応をすすめて参りたいと思っています。心身両面の予
防的なケアを含めて、みなさまとともに考えていきたいと
思います。どうぞよろしくお願いいたします。

奈良女子大学には、学生相談室、学生特別支援室、保健管理センターの３つの学生支援の
窓口があります。

このたび、新たにCSW(キャンパスソーシャルワーカー)の先生にお越しいただきました。
大学まで来ることのできない学生さんには、アウトリーチとして家庭訪問を行います。ま
た、上記３つの支援窓口にうまくつながらない場合や、実際に学業や生活上の問題を抱え
ておられる方に対してお話を伺い、実際に使える支援やサービスがある場合には情報をお
伝えしたり、活用できるようサポートをしていきます。教員の先生方や支援窓口との連絡
調整を取り持ち、ネットワークをつないで、困っていらっしゃる学生さんが孤立してしま
わないように支えます。

不安がある時、困った時、気軽に相談に来てください。

学生特別支援室：TEL  ： 0742-20-3232  /  FAX：0742-20-3234
Email : needs＠cc.nara-wu.ac.jp

ʬサポートルームʭ(E棟103号室）
オフィスアワー（2020年度）：月13:00～15:00(CSW栗本)、

木10:00～12:00(コーディネーター)

ʬリーフレットʭhttp://www.nara-wu.ac.jp/nwu/campuslife/life/trouble/needs/pdf/leaflet.pdf

※お聴きした内容によって、より相談内容に適した大学内の各部署や、外部の
機関をご紹介させていただくこともあります。何卒ご了承ください。

※以下の窓口でも相談を受け付けておりますので、必要な際はご利用ください。

●こころの相談
学生相談室：0742-20-3925（平日 10:00～17:00）

soudan（アットマーク）cc.nara-wu.ac.jp
●からだの相談
保健管理センター：0742-20-3782（平日 9:00～16:00）

narajo.csw@cc.nara-
wu.ac.jp

下記からも相談できます。


